

Styrelsemöte Sagåns Vattenråd, 2013-04-25

Närvarande: Tomas Svensson, Jenny Sivars, David Liderfelt och Linda Löfvén

Mötets öppnande

Ordförande förklarar mötet öppnat.

Val av justeringsman

Linda Löfvén väljs till justeringsman för mötet.

Föregående protokoll

Protokoll från årsstämma och konstituerande möte 2013-03-12 läggs till handlingarna. För att göra en bättre årsstämma nästa år måste förberedelserna vara bättre. Årstämman måste planeras i god tid så att alla hinner göra ett gott jobb innan stämman. Förslagsvis läggs stämman i slutet på februari 2014 och planeringen påbörjas i november/december 2013.

En synpunkt har inkommit från årsstämman gällande att ett arvode på 1000 kr inte är bra ur skatteteknisk synpunkt. 999 kr är skattefritt och därför en bättre siffra. Styrelsen kan inte göra något åt detta i nuläget eftersom det är beslutat av stämman. LRF använder 1000 kr för att man tolkat det som skattebefriat. Vi får utreda frågan till nästa stämma.

Ekonomi

Jenny redogör för antalet medlemmar som betalat avgift för medlemskap. 9 stycken har betalat och ytterligare 3 stycken meddelat att de vill bli medlemmar men ännu ej erlagt avgiften. Alla medlemmar i styrelsen har inte betalat medlemsavgiften.

Påminnelse om medlemskapet gick ut i samband med att protokoll från årsstämman skickades ut till sändlistan. Förhoppningsvis resulterar det i att några ytterligare betalar avgiften.

David undrar om Vattenrådet fått någon deklARATION. Eftersom Anders inte är närvarande beslutades att David skickar frågan till Anders och bifogar hur han har gjort för Svartåns räkning.

Hemsida

Jenny har tagit fram en text till hemsidan och bett Per Elander knäppa lite natursköna bilder på Sagån vid Sevala byggdegård. När bilderna är klara skickar Jenny dem till vattenorganiskationer.se för publicering. Där fyller vi sedan på vart efter med protokoll, aktiviteter och annat.

Inkomna handlingar

Två inbjudningar till seminarier har inkommit.

1. Vattenrådets dag i Gävle, 7 maj (sista anmälan 29 april!)
2. Planera för god vattenmiljö och hållbart lantbruk, 13 juni i Enköping

Båda seminarierna är kostnadsfria. Styrelsen beslutar bekosta resor för de medlemmar som vill gå på något av seminarierna. Jenny skickar ut inbjudningarna till styrelsen.

Styrelsen beslutar avstå yttrande till vattenmyndigheten gällande:

*Behovsbedömning, omfattning och detaljeringsgrad av miljökonsekvensbeskrivningen för Norra Östersjöns vattendistrikt

*Arbetsprogram med tidtabell och översikt av väsentliga frågor i Norra Östersjöns vattendistrikt

Studiebesök fosfordammarna vid Brunnby gård

Styrelsen har tidigare diskuterat att under året genomföra ett studiebesök vid fosfordammarna vid Brunnby Gård. Tomas har pratat med Brunnby och fått kostnadsuppgifter på lokal 2200 kronor och kaffe och smörgås 80 kr styck. Han har även pratat med Petter Ström om han kan guida och berätta om fosfordammarna. Petter ansåg att det vore bra att genomföra det i augusti när dammarna är gröna och fina. Förslagda datum är 15 augusti eller 19 augusti. Viktigt att datumet spikas så snart som möjligt. Tomas kollar datumen med Petter och Brunnby, och meddelar oss andra så snart som möjligt.

Styrelsen ser att det vore bra om arrangemanget kunde samordnas med Hushållningssällskapet och Svartåns vattenråd. Tomas kollar med Hushållningssällskapet och David kollar med Svartåns vattenråd. Förslagsvis bekostar Hushållningssällskapet lokalhyran och vattenråden delar kostnaden för fika och föreläsare. Styrelsen beslutar att avsätta 3 000 kronor för arrangemanget.

Upplägg: Tid 17.00-21.00. Inleder ca 1 timme i fält vid fosfordammen innan vi går in och fikar och fortsätter. Punkter till programmet:

*Projektering/anläggning av damm, hur gör man?

*Kostnads exempel

*Förväntade effekter av dammen

*EU-stöd/stöd för anläggandet av damm (Länsstyrelsen eller hushållningssällskapet)

*Långtidstrender i Sagån och Svartån. (David)

David kollar upp och bokar lämpliga föredragshållare.

Jenny fixar med inbjudan till dagen. Inbjudan skickas ut senast i mitten på juni. Allt material ska göras klart och skickas till Jenny **senast 31 maj**. Vi planerar arrangemanget via e-post och har vid behov telefonmöte. Det är viktigt att alla besvarar e-posten om det ska funka!

Laget runt

Jenny: Tekniska kontoret har fått ett politiskt uppdrag att ta fram en dagvattenplan och policy för Sala kommun. Jenny är projektledare för detta. David tipsar om att de i Västerås tagit fram ett tjänstemannaförslag som vi kanske kan få titta på.

Utredningarna vid Gamla Hytta har fördröjts pga överklagande av upphandlingen av konsult.

Linda: Informerade om en slamdag som genomfördes i Heby. Sala har kostaterat att man inte kommer kunna återföra slammet från reningsverket till åkermark pga höga metallhalter. Möjligen skulle man kunna separera slammet från enskilda brunnar och reningsverket i Hedåker.

David: I Västerås har man tagit fram VA-policy som ska antas av KF och VA-plan som ska är antagen av KS underförutsättning att KF antar VA-policyn.

Man har även påbörjat jobbet med att REVAQ-certifiera slammet från reningsverket och med det uppströmsarbete som krävs enligt certifieringen.

Det blir en internationell slamkonferens i Västerås i maj.

Tomas: Isätrabäckens vattenråd har genomfört provtagning idag.

En markägare i Isätra har konstaterat att en läcka från Vafabs ledning medfört att lakvatten har blivit stående på hans mark. Vattnet har medfört att skogen har dött.

Nästa möte

Vi träffas nästa gång i samband med studiedagen i Brunnby.

Nästa styrelsemöte blir den 10 september kl 18.00, Tekniska kontoret i Sala.



Tomas Svensson
ordförande



Linda Löfven
justeringsman



Jenny Sjvars
sekreterare